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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO
Fecha de Fijacién 13 de septiembre de 2022 - 07:00 a.m.
Fecha de Des fijacion 19 de septiembre de 2022 — 05:00 p.m.
CARGO VACANTE: TECNICO OPERATIVO SALARIO: $3.051:000
OBSERVACION VACANTE
Cédigo Grado Dependencia Cag;i:iga:sde IdentiEt::Ic(:in del Estudios Requeridos Experiencia Requerida
Titulo Técnico Profesional en alguno de los siguientes Nicleos Basicos del
Conocimiento:
314 36 Secretaria de Salud 1 13.4.21 No requiere
« Ingenieria de Sistemas, Telematica y Afines.
« Ingenieria Electrénica, Telecomunicaciones y Afines.

Requisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempeifiando el empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante, incluyendo los requisitos de estudio y experiencia;
c) Poseer aptitudes y habilidades para desempefiar el empleo a encargar;

d) No tener sancion disciplinaria en el dltimo afio;
e) Contar con una calificacién sobresaliente en la Gltima evaluacién del desempefio laboral.

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encargo se verifico la Planta de Personal de la Administracién Central Departamental del

Quindio, encontrandose que:

NUMERO CARGO CODIGO | GRADO FUNCIONARIOS DE CARRERA 2CUMPLE 2CUMPLE ¢POSEE POSEE 2POSEE 2CUMPLE LA FECHA DE
ADMINISTRATIVA QUE CUMPLEN | REQUISITOS | REQUISITOS DE APTITUDES Y SANCION CALIFICACION TOTALIDAD DE INGRESO
EL PERFIL DEL CARGO A DEESTUDIO? | EXPERIENCIA? HABILIDADES DISCIPLINARIA | SOBRESALIENTEEN | REQUISITOS PARA
PROVEER PARA EL EN EL ULTIMO LA ULTIMA EL ENCARGO?
DESEMPENO ARO? EVALUACION DE

DEL ENCARGO? DESEMPERO
LABORAL?

1 Auxiliar 407 09 DIANA CATALINA DUQUE sl Si B NO g] S 01/08/2012

Administrativo LONDORNO
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l 2 | Auxiliar 407 05 DIANA LUCIA MARIN ROMERO Ell SI sI l NO I Ell I S|
Administrativo

Secretaria Administrativa TU, VQY_O

27/02/1992

CONCEPTO: A los trece (13) dias del mes de septiembre del dos mil veintidés (2022), se deja constancia que verificada la planta de personal de la Administracion Central
Departamental y el perfil requerido en el Manual de Funciones y Competencias Laborales de la Gobernacién del Departamento del Quindio, modificado y actualizado por el Decreto
01189 del vientres (23) de febrero de dos mil veintiuno (2021), “Por medio del cual se actualiza y modifica el Manual Especifico de funciones y competencias laborales de la planta
de empleos de la administracién central departamental del Quindio”, para el cargo de Técnico Operativo Cédigo 314 Grado 36 de la Secretaria de Salud; una vez verificada la
planta de personal de la Administracion Central Departamental Del Quindio, al igual que se solicité verificar en la planta de empleos de la Secretaria De Educacion pagada
con recursos SGP, se encontré que el funcionario de Carrera Administrativa que Cumple con los requisitos para dicho encargo es la sefiora DIANA CATALINA DUQUE

LONDONO, puesto que es la persona que se encuentra ocupando el cargo inmediatamente inferior, tal como reza el articulo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por el
articulo 1° de la Ley 1960 de 2019 donde refiere:

e) El encargo debe recaer en el empleado que se encuentre desempefiando el cargo inmediatamente inferior al que se pretende proveer en la planta de personal de la entidad.

Adicionalmente cuenta con la fecha de vinculacién mas antigua, asistiéndole el derecho a ascenso. e

DERECHO DE REVISION: En caso de que un servidor de Carrera Administrativa se considere afectado con el resultado del estudio de verificacién, podra acudir ante esta

ICA ANDREA MORALES/BETANCOURT
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CON DELEGACION DE FUNCIONES DE DIRECTOR DE TALENTO HUMANO

ADMINISTRACION CENTRAL DEPARTAMENTAL DEL QUINDIO
Elaboré: Laura Victoria Alzate Ramiirez Abogada Contratista Direccién de Talento Human
Anlly Lesmes Calvo ; Abogada Contratista Direccién de Talento Humano.
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO
Fecha de Fijacion 13 de septiembre de 2022 — 07:00 a.m.
Fecha de Des fijacion 19 de septiembre de 2022 — 05:00 p.m.
CARGO VACANTE: PROFESIONAL UNIVERSITARIO SALARIO: $14.164.000
OBSERVACION VACANTE
Codigo Grado Dependencia Cag;l:i;:sde Idemg::fe'i" del Estudios Requeridos Experiencia Requerida
Titulo Profesional en alguno de los siguientes Nucleos Basicos del
Conocimiento:
219 03 Secretaria de 1 5326 Doce (12) meses de

Hacienda

« Contadurfa Piblica.

Tarjeta Profesional en los casos requeridos por la Ley.

experiencia profesional.

Requisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempefiando el empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante, incluyendo los requisitos de estudio y experiencia;
c) Poseer aptitudes y habilidades para desempefiar el empleo a encargar;
d) No tener sancién disciplinaria en el ultimo afio;

e) Contar con una calificacion sobresaliente en la Ultima evaluacion del desempeiio laboral.

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encargo se verificé la Planta de Personal de la Administracién Central Departamental del
Quindio, encontrandose que:

NUMERO CARGO CODIGO GRADO FUNCIONARIOS DE CARRERA ¢CUMPLE (CUMPLE (POSEE ¢POSEE LPOSEE ¢CUMPLE LA FECHA DE
ADMINISTRATIVA QUE CUMPLEN REQUISITOS REQUISITOS DE APTITUDES Y SANCION CALIFICACION TOTALIDAD DE INGRESO
EL PERFIL DEL CARGO A DE ESTUDIO? EXPERIENCIA? HABILIDADES DISCIPLINARIA SOBRESALIENTE EN | REQUISITOS PARA
PROVEER PARAEL EN EL ULTIMO LA ULTIMA EL ENCARGO?
DESEMPENO ANO? EVALUACION DE
DEL ENCARGO? DESEMPENO
LABORAL?
e e -
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1 Técnico 367 03 BEATRIZ PINZON BASTIDAS S| Sl Sl NO sl Bl 30/12/1994
Administrativo
2 Técnico Operativo 314 03 ANGELA MARIA MARIN S S| Sl NO Sl SI 25/07/2011
RODIRGUEZ
3 Técnico Operativo 314 03 SONIA YANETH AGUDELO SI E] SI NO Sl SI 28/05/2012
FRANCO
4 Técnico Operativo 314 03 MARIA ESPERANZA GARCES S S| Sl NO Si Sl 06/11/2012
PINEDA
5 Técnico Operativo 314 01 JUDY MARCELA PARRA DUSSAN Ell Sl Ll NO Si S| 16/07/2012

CONCEPTO: A los trece (13) dias del mes de septiembre del dos mil veintidos (2022), se deja constancia que verificada la planta de personal de la Administracién Central
Departamental y el perfil requerido en el Manual de Funciones y Competencias Laborales de la Gobernacion del Departamento del Quindio, modificado y actualizado por el Decreto
0119 del vientres (23) de febrero de dos mil veintiuno (2021), “Por medio del cual se actualiza y modifica el Manual Especifico de funciones y competencias laborales de la planta
de empleos de la administracién central departamental del Quindio”, para el cargo de Profesional Universitario Cédigo 219 Grado 03 de la Secretaria de Hacienda; una vez
verificada la planta de personal de la Administracion Central Departamental Del Quindio, al igual que se solicité verificar en la planta de empleos de la Secretaria De
Educacién pagada con recursos SGP, se encontrd que el funcionario de Carrera Administrativa que Cumple con los requisitos para dicho encargo es la sefiora BEATRIZ

PINZON BASTIDAS, puesto que es la persona que se encuentra ocupando el cargo inmediatamente inferior, tal como reza el articulo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado
por el articulo 1° de la Ley 1960 de 2019 donde refiere:

e) El encargo debe recaer en el empleado que se encuentre desemperiando el cargo inmediatamente inferior al que se pretende proveer en la planta de personal de la entidad.

Adicionalmente cuenta con la fecha de vinculacién mas antigua, asistiéndole el derecho a ascenso.

DERECHO DE REVISION: En caso de que un servidor de Carrera Administrativa se considere afectado con el resultado del estudio de verificacidn, podra acudir ante ésta
Secretaria dentro de los diez (10) dias habiles, contados desde que transcurrg’Ia publicidad del estudio inicial, debiendo presentar las pruebas y argumentos que justifiquen su

L1

MONJCA ANDREA MORALES BETANCOURT

PROFESIONAL UNIVERSITARIO CON DELEGACION DE FUNCIONES DE DIRECTOR DE TALENTO HUMANO
ADMINISTR,/ACION CENTRAL DEPARTAMENTAL DEL QUINDIO

Elaboré: Laura Victoria Alzate Ramirez Abogada Contratista Direccién de Talento Humano.
Anlly Lesmes Calvo Abogada Contratista Direccién de Talento Humano.
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO

13 de septiembre de 2022 - 07:00 a.m.
19 de septiembre de 2022 — 05:00 p.m.

CARGO VACANTE:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SALARIO:

$2.681.000

OBSERVACION

VACANTE

Hacienda

i " Cantidad de | Identificacién del ¥ PR .
Cadigo Grado Dependencia Cargos Empleo Estudios Requeridos Experiencia Requerida
407 05 Seaeiaiaide 1 5325 Titulo de Bachiller en cualquier modalidad. Ocho (08) meses de

experiencia laboral.

Regquisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempefiando el empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante, incluyendo los requisitos de estudio y experiencia;

c) Poseer aptitudes y habilidades para desempefiar el empleo a encargar;

d) No tener sancién disciplinaria en el dltimo afio;
e) Contar con una calificacién sobresaliente en la tltima evaluacién del desempefio laboral.

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encargo se verificé la Planta de Personal de la Administracioén Central Departamental del

Quindio, encontrandose que:

NUMERO CARGO

CODIGO GRADO

FUNCIONARIOS DE CARRERA

2CUMPLE

¢(CUMPLE

(POSEE ¢POSEE LPOSEE ¢CUMPLE LA FECHA DE
ADMINISTRATIVA QUE CUMPLEN REQUISITOS REQUISITOS DE APTITUDES Y SANCION CALIFICACION TOTALIDAD DE INGRESO
EL PERFIL DEL CARGO A DE ESTUDIO? EXPERIENCIA? HABILIDADES DISCIPLINARIA SOBRESALIENTE EN REQUISITOS PARA
PROVEER PARA EL EN EL ULTIMO LA ULTIMA EL ENCARGO?
DESEMPENO ARO? EVALUACION DE
DEL ENCARGO? DESEMPERO
LABORAL?
] Auxiliar 407 04 DECIO CASTRO GRANADOS Ell Sl SI NO El Ell 24/10/1990
Administrativo
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2 Auxiliar 407 3 JANNET MORALES JARAMILLO 5] S Si NO 5] s 19/03/1992
Administrativo
3 ‘Auxiliar 407 [ LUZ ALBA CORREA OCAMPO ] S st NO El El 24/08/1993
Administrativo
7 Auxiliar 407 04 CESAR AUGUSTO GUTIERREZ B Si s NO El S 01/09/1993
Administrativo REINOSO
5 Auxiliar 407 04 JHON WILLIAM PAVA LOPEZ ] El Bl NO El El 23/03/1994
Administrativo
6 Conductor 482 04 ORLANDO GIRALDO BOLIVAR SI S| S| NO Si Sl 27/12/2001
mecanico
7 Auxiliar 407 04 PATRICIA CORTES PARRA S| SI El NO El Bl 08/02/2011
Administrativo
8 Auxiliar de 470 04 FABIOLA BUENO CALDERON si E] ] NO El SI 15/04/1975
Servicios Generales
9 Auxiliar de 470 04 DIEGO FERNAN ZAMORA El S| Ell NO Bl Ell 12/02/1997
Servicios Generales GIRALDO
10 Auxiliar de 470 04 IRMA FORERO BARON El Si Sl NO SI Sl 16/07/1997
Servicios Generales
1" Auxiliar de 470 04 MARIA CONSUELO GUZMAN S| Sl Sl NO si sl 1710711997
Servicios Generales
12 Auxiliar de 470 04 LUZ GELSY HERRERA MURILLO SI SI Sl NO Si Bl 30/04/1998
Servicios Generales
13 Auxiliar de 470 04 CESAR AUGUSTO BNILLA S| Bl SI NO El SI 05/01/1999
Servicios Generales CORRALES
14 Auxiliar de 470 04 JUAN CARLOS GALVIZ JIMENEZ Sl SI El NO SI Sl 07/06/2000
Servicios Generales
15 Auxiliar de 470 04 MARIA GRACIELA LOPEZ SILVA S| E] Bl NO SI SI 01/04/2011
Servicios Generales
16 Auxiliar de 470 03 NORA INES GONZALEZ RAMIREZ El SI E] NO SI SI 12/10/1990
Servicios Generales
17 Auxiliar de 470 03 CLAUDIA ANDREA PADILLA S| Ell SI NO Si SI 01/09/1997
Servicios Generales MARTINEZ
18 Auxiliar De 470 02 LISIMACO ROMERO PALACIO Sl Sl Si NO SI SI 28/10/1996
Servicios Generales

CONCEPTO: A los trece (13) dias del mes de septiembre del dos mil veintidos (2022), se deja constancia que verificada la planta de personal de la Administracion Central
Departamental y el perfil requerido en el Manual de Funciones y Competencias Laborales de la Gobernacién del Departamento del Quindio, modificado y actualizado por el Decreto
0119 del vientres (23) de febrero de dos mil veintiuno (2021), “Por medio del cual se actualiza y modifica el Manual Especifico de funciones y competencias laborales de la planta
de empleos de la administracion central departamental del Quindio”, para el cargo de Auxiliar Administrativo Codigo 407 Grado 05 de la Secretaria de Hacienda; una vez verificada
la planta de personal de la Administracién Central Departamental Del Quindio, al igual que se solicité verificar en la planta de empleos de la Secretaria De Educacion
pagada con recursos SGP, se encontré que el funcionario de Carrera Administrativa que Cumple con los requisitos para dicho encargo es el sefior DECIO CASTRO

GRANADOS, puesto que es la persona que se encuentra ocupando el cargo inmediatamente inferior, tal como reza el articulo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por
el articulo 1° de la Ley 1960 de 2019 donde refiere:

e) El encargo debe recaer en el empleado que se encuentre desemperiando el cargo inmediatamente inferior al que se pretende proveer en la planta de personal de la entidad.

Adicionalmente cuenta con la fecha de vinculacién méas antigua, asistiéndole el derecho a ascenso.
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DERECHO DE REVISION: En caso de que un servidor de Carrera Administrativa se considere afectado con el resultado del estudio de verificacion, podra acudir ante esta

Secretaria dentro de los diez (10) dias habiles, contados desde que transgurre la publicidad delestudio inicial, debiendo presentar las pruebas y argumentos que justifiquen su
6n de los resultadog del mencionado estudio.

Derecho Preferencial a Encargo; lo anterior con el fin de proceder a la re

MON|CA ANDREA MORALES BETANCOURT
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CON DELEGACION DE F NCIONES DE DIRECTOR DE TALENTO HUMANO
ADMINISTRAGION CENTRAL DEPARTAMENTAL DEL QUINDIO

Laura Victoria Alzate Ramiirez Abogada Contratista Direccién de Talento Humand®
Abogada Contratista Direccién de Talento Humano.

Elaboré:
Anlly Lesmes Calvo
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